
   

 

 

Tiedote tutkimuksesta 

 

Hyvä vastaanottaja, 

 

Laitilan lukion opiskelijat osallistuvat Nuorten talousosaamisbarometri -
kyselytutkimukseen. Tämä tiedote sisältää tietoa tutkimuksesta. 

 

Mitä tutkimuksessa tutkitaan ja miksi? 

OP:n tilaamassa tutkimushankkeessa Helsingin yliopisto toteuttaa yhteistyössä 
Jyväskylän yliopiston kanssa vuosien 2026 ja 2028 aikana kyselytutkimuksen, jossa 
selvitetään nuorten (15–19 v.) talousosaamista. Tutkimus toteutetaan oppilaitoksissa 
(peruskoulut, lukiot, ammatilliset oppilaitokset) eri puolella Suomea (n=1 500–2000 / 
toteutus) suomeksi tai ruotsiksi.  
 

Tutkimushanke tukee laadukkaan tieteellisen tutkimuksen keinoin työtä nuorten 
taloustaitojen parantamiseksi Suomessa. Tavoitteena on tuottaa yhteiskunnallisesti 
merkittävää tietoa suomalaisnuorten rahankäytöstä, taloudenhallinnan taidoista ja 
tilanteesta sekä näihin liittyvistä käyttäytymisestä ja asenteista. 
 

Lopputuotoksena syntyy kirjallinen raportti, joka sisältää teema-alueiden tulosten ja 
päätulosten lisäksi myös pohdintaa tulosten merkityksestä ja soveltamisesta. 
 

Mitä tietoja tutkimuksessa kysytään? 

 

Tutkimuksen kysely toteutetaan vastaajien osalta anonyymina.   
 

Kyselytutkimus kattaa kysymyksiä mm. seuraavilta teema-alueilta:   
• Taloustiedot ja -taidot oman talouden ja arjen näkökulmasta   
• Rahankäyttö ja siihen liittyvät asenteet (kulutus, säästäminen, sijoittaminen)   
• Rahankäyttöön liittyvät haasteet ja huolet   
• Taloudellinen hyvinvointi ja oman talouden hallinta   
• Taloustaitojen oppimisen eri kanavat   
• Vuoden 2026 erityisteemana nuorten tulevaisuudenodotukset ja 

digiympäristöjen vaikutus taloudelliseen toimintaan 



   

 

• Sosiodemografiset taustatiedot   
 

Kyselyyn osallistuneiden kesken arvotaan palkintoja. Arvontaan osallistuvilta kysytään 
nimi- ja osoitetiedot. 

 

Miten tutkimus toteutetaan? 

 

Kysely toteutetaan helmi–maaliskuun aikana. Tutkimuksessa käytetään Webropol-
kyselylomaketta, johon vastataan tietokonetta tai mobiililaitetta käyttäen. Kyselyn 
täyttäminen vie noin 15–20 minuuttia. 
 

Mitä aineistolle tapahtuu kyselyn jälkeen? 

 

Kerätty aineisto tallennetaan Jyväskylän yliopiston salasanalla suojattuun digitaaliseen 
tallennustilaan. Kyseessä on vertailututkimus, joka saattaa jatkua vuoden 2028 jälkeen 
ja jossa ei kerätä suoria tunnistetietoja. Koska tarkka päättymisaika ei ole tiedossa, 
aineiston säilytysaikaa ei voida määritellä. 
 

Arvontaan osallistuvien nimi- ja osoitetiedot kuitenkin tuhotaan heti, kun arvonta on 
suoritettu (viimeistään 30.5.2026). 

 

Tutkimussuostumus ja tutkimuksesta kieltäytyminen 

Tutkimussuostumus annetaan kyselylomakkeen alussa. Jos vastaaja kieltäytyy 
tutkimuksesta, lomake päättyy kieltäytymisen jälkeen. 

 

Yhteyshenkilö 

Mahdolliset kysymykset tutkimukseen liittyen voi osoittaa: 

Eija Juntunen 

väitöskirjatutkija / projektitutkija 

Helsingin yliopisto / 

Jyväskylän yliopisto 

eija.juntunen@helsinki.fi 

 

Tutkimuksen vastuuhenkilöt 

 

Terhi-Anna Wilska  
Professori, Jyväskylän yliopisto 

 

Katja Upadyaya 

Tutkimusjohtaja, Helsingin yliopisto 


